
1 
 

Lietuvos slavistų asociacijos (LSA) 
Įstatai 

 
I. Bendrieji teiginiai. 
1. Lietuvos slavistų asociacija (LSA) yra savanoriškas humanitarinių specialybių slavistų 

(kalbininkų, literatūrologų, folkloristų, istorikų, etnografų, kultūrologų) mokslinis 
susivienijimas, turintis asociacijos teisinę formą ir kolektyvinio nario teisėmis įeinantis į 
Tarptautinį slavistų komitetą. Savo veikloje Asociacija vadovaujasi humanizmo, 
bendražmogiškųjų vertybių principais, Lietuvos Respublikos įstatymais ir šiais Įstatais. 

2. LSA buveinė yra Vilniaus universiteto Filologijos fakultete, adresas: Slavų filologijos 
katedra, Vilniaus universitetas, Pilies g., 15, kamb. 126, LT-01513, Vilnius. 

3. LSA veikla neterminuota. 
4. LSA gali būti paramos gavėjas ir naudoti savo lėšas šiuose įstatuose numatytiems tikslams 

įgyvendinti. LSA lėšas sudaro: 
- stojamieji ir nario mokesčiai ir kitos tikslinės įmokos, kurių dydį nustato visuotinis 

narių susirinkimas; 
- fizinių asmenų, labdaros organizacijų ir labdaros fondų dovanotos (paaukotos) lėšos; 
- nevalstybinių organizacijų, tarptautinių visuomeninių organizacijų dovanotos 

(paaukotos) lėšos; 
- kredito įstaigų palūkanos už saugomas LSA lėšas; 
- kitos LSA teisėtai gautos lėšos. 

 
II. Asociacijos pagrindiniai veiklos tikslai ir uždaviniai. 
5. Skatinti Lietuvos mokslininkus tirti slavų kalbas, literatūras, istoriją, kultūrą, etnografiją ir 

tautosaką sinchroniniu bei diachroniniu aspektais. 
6. Visokeriopai remti lyginamąjį istorinį bei gretinamąjį lietuvių kalbos ir slavų kalbų tyrimą, 

skatinant senų slavistinių tyrimų Lietuvoje tradicijų plėtotę. 
7. Koordinuoti mokslinius slavistinius tyrimus, skleisti jų rezultatus bei pasiekimus mūsų 

šalyje ir užsienyje. 
8. Koordinuoti slavistinių dalykų dėstymą ir tyrimus Lietuvos aukštosiose mokyklose. 
9. Palaikyti ir plėtoti ryšius su specializuotomis nacionalinėmis rusistų, polonistų, baltarusistų 

ir kitų humanitarinės srities specialistų asociacijomis. 
10. Palaikyti ir plėtoti mokslinius kontaktus ir ryšius su slavų ir kitų šalių slavistikos centrais, 

dalyvauti tarptautinėse mokslinėse programose ir skatinti Lietuvos slavistų dalyvavimą jose. 
11. Atstovauti Lietuvos slavistikai šalyje ir užsienyje. 
 
III. Asociacijos praktinės veiklos sritys. 
12. LSA įsipareigoja rengti reguliarias mokslines konferencijas, simpoziumus, seminarus ir t.t. 

įvairiais slavistikos klausimais bei Asociacijos metinius susirinkimus. 
13. LSA sieks leisti slavistikos mokslo darbus ir mokslo populiarinimo straipsnius bei kitas 

publikacijas. 
14. LSA nariai įsipareigoja remti ir skatinti jaunųjų specialistų – magistrantų, doktorantų ir t.t. – 

tiriamąją veiklą įvairiose slavistikos srityse. 
15. Asociacijos nariai dalyvauja Tarptautiniuose slavistų suvažiavimuose ir kituose 

renginiuose, susijusiuose su LSA veikla. 
16. Pagrindinės LSA veiklos formos yra mokslinių tarybų ir grupių konkrečiais slavistikos 

tyrimų klausimais sudarymas, metinių ir neeilinių Asociacijos susirinkimų reguliarus 
rengimas. 

17. LSA turi prioritetinę teisę atrinkti pranešimus Tarptautiniams slavistų suvažiavimams iš 
pranešimų, perskaitytų nacionalinėse parengiamosiose mokslo konferencijose. 



2 
 

 
IV. Naujų narių priėmimas, narių išstojimas ir pašalinimas. 
 
18. Narystė Asociacijoje yra individuali, t.y. į ją pateikę Tarybai prašymą raštu gali įstoti 

asmenys, vykdantys mokslinius tyrimus šiose slavistikos srityse: slavų etnogenezė; vidiniai 
ir išoriniai slavų kontaktai (baltoslavica, germanoslavica, balcanica ir t.t.); lyginamieji 
istoriniai, gretinamieji, tipologiniai ir arealiniai tyrimai pasitelkus slaviškąją medžiagą; 
Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės raštija slavų kalbomis; senųjų slaviškų tekstų (iki 1800 
m.) tyrimas ir publikavimas. 

19. Asociacijos nariai gali išstoti iš jos, pranešę Tarybai raštu apie savo išstojimą. 
20. Asociacijos narys, nesumokėjęs nario mokesčių dvejus metus iš eilės, automatiškai 

pašalinamas iš asociacijos. 
 
V. Asociacijos narių pareigos ir teisės. 
21. Asociacijos nariai privalo dalyvauti jo veikloje, mokėti nario mokestį, vykdyti Įstatų 

reikalavimus ir metinių susirinkimų bei LSA vadovybės sprendimus. 
22. Asociacijos nariai turi teisę rinkti ir būti išrinkti į Asociacijos vadovybę (Tarybą), dalyvauti 

jo visų rūšių veikloje. 
 
VI. Stojamųjų įnašų ir narių mokesčių mokėjimo tvarka. 
 
23. Stojamuoju įnašu laikomas stojimo metais sumokėtas nario mokestis. 
24. Kasmetinis nario mokestis mokamas iki kalendorinių metų pabaigos. Nario mokesčiai gali 

būti mokami keleriems metais į priekį. 
 
VII. Valdymo organai. 
25. Asociacija sudaroma vadovaujantis demokratiniais – renkamumo, reguliaraus atsiskaitymo, 

sprendimų priėmimo balsų dauguma ir jų privalomumo visiems nariams, kolegialumo, 
viešumo – principais. 

26. Aukščiausias Asociacijos organas yra Visuotinis narių susirinkimas, šaukiamas kasmet. Jis 
savo sprendimu gali keisti bei papildyti įstatus, patvirtinti stojamojo nario mokesčio ir 
eilinio mokesčio dydį, bei kitų įnašų dydį, patvirtinti Asociacijos sudarytas panaudos 
sutartis, nustatyti privalomas veiklos užduotis, skirti bei atšaukti Tarybos narius, Pirmininką 
bei nustatyti jiems atlyginimus, tvirtinti metinę finansinę atskaitomybę, steigti struktūrinius 
padalinius, filialus ir atstovybes bei nutraukti jų veiklą, pertvarkyti, reorganizuoti ir 
likviduoti Asociaciją, skirti ekspertą (ekspertų grupę) Asociacijos reikalų tvarkymui 
patikrinti, šalinti iš LSA jos narius. 

27. Tarp metinių susirinkimų Asociacijos organizacinę veiklą vykdo Asociacijos Taryba 
(kolegialus valdymo organas) ir Pirmininkas (vienasmenis valdymo organas), renkami 
metiniame susirinkime penkerių metų kadencijai. 

28. Taryba organizuoja, vykdo LSA veiklą ir strategiškai jai vadovauja, rūpinasi susirinkimo 
sprendimų įgyvendinimu, sprendžia finansinius klausimus, priima ir pašalina iš LSA narius 
suderinus tai su pirmininku, jam nesant su Asociacijos vicepirmininku, gina LSA narių 
interesus teisinėse institucijose bei kitose civilinėse organizacijose, pateikia Asociacijos 
nariams dokumentus ir kitą informaciją apie asociacijos veiklą paštu arba elektroniniu paštu 
jų nurodytais adresais. Vieša informacija skelbiama dienraštyje Lietuvos rytas. Tarybos 
pirmininkas organizuoja Tarybos veiklą ir vadovauja posėdžiams. 

29. LSA Pirmininkas savarankiškai vykdo Asociacijos narių susirinkimo ir Tarybos pavestas 
funkcijas, ir jų nutarimus, tvarko operatyvius veiklos reikalus, atidaro ir uždaro LSA 
sąskaitas bankų įstaigose, išduoda įgaliojimus vykdyti toms funkcijoms, kurios yra jo 



3 
 

kompetencijoje, pateikia klausimus svarstyti LSA visuotiniam narių susirinkimui, tvirtina 
visus oficialius dokumentus susijusius su Asociacijos veikla, atstovauja Asociacijai teisme, 
arbitraže bei santykiuose su kitais juridiniais asmeninis, atstovauja LSA Tarptautiniame 
slavistų komitete, sudaro sandorius Asociacijos vardu. 

30. Per kiekvieną metinį susirinkimą Taryba ir Pirmininkas pateikia praėjusių metų asociacijos 
veiklos ataskaitą. Priimdamas ataskaitą, visuotinis narių susirinkimas kontroliuoja 
Asociacijos veiklą. Atšaukti Tarybą ir Pirmininką gali metinis arba neeilinis visuotinių 
narių susirinkimas savo sprendimu. 

31. Neeilinis visuotinis narių susirinkimas šaukiamas, kai to reikalauja ne mažiau kaip vienas 
trečdalis Asociacijos narių. Metinio ir neeilinio susirinkimo ir Tarybos posėdžiai yra teisėti, 
jei juose dalyvauja daugiau kaip pusė narių. Asociacija nustoja veikusi priėmus atitinkamą 
sprendimą Metiniame susirinkime, specialiai sušauktame šiuo klausimu, jei už tokį 
sprendimą balsavo ne mažiau kaip du trečdaliai susirinkime dalyvaujančių narių, pagal 
galiojančius įstatymus. 

 
 
VIII. Finansinė veikla. 
32. Asociacija yra ne pelno siekianti organizacija ir nevykdo ūkinės komercinės ar finansinės 

veiklos. Mokslo darbų, žinynų ir t.t. leidimo ir savo renginių klausimais Asociacija gali 
kreiptis finansavimo į mokymo ir mokslo įstaigų vadovybę ir į potencialius rėmėjus. 

 
 
IX. Baigiamieji teiginiai. 
33. Šie Įstatai patvirtinti LSA Steigiamajame susirinkime, įvykusiame Vilniuje 2004 m. vasario 

mėn. 20 d. 
 

Įstatai ir jų pakeitimai pradeda galioti nuo jų oficialios registracijos dienos. 
 
Lietuvos slavistų asociacijos įgaliotas asmuo: 
 

Sergejus Temčinas 
 

 


